
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA FINANCEIRA

A. DADOS DA LICITAÇÃO:
Edital nº. PE 005/2022
Modalidade: Pregão Eletronico

Classificaçao exigida no Edital:
x Tipo 1: pessoa jurídica com capacidade econômico-financeira satisfatória, Solvente e com Capital Circulante Líquido positivo; 
x Tipo 2: pessoa jurídica com duas condições (capacidade econômicofinanceira, Solvência Geral e Capital Circulante Líquido) positivas e uma negativa;
x Tipo 3: pessoa jurídica com uma das condições (capacidade econômicofinanceira, Solvência Geral e Capital Circulante Líquido) positiva e duas negativas; 

Tipo 4: pessoa jurídica que tenha capacidade econômico-financeira insatisfatória, que seja insolvente e que não tenha Capital Circulante Líquido. 
Outros.

B. DADOS DO PROPONENTE:
Empresa : TRAFOCARE LTDA - ME
CNPJ: 20.901.341/0001-45
Exercício do Balanço Patrimonial: 2021

Patrimônio Condição Situação Valor Máximo 
Líquido PL = ou > Global Contratação

PATRIMÕNIO LÍQUIDO 130.657,22R$         -R$                ok -R$                                                  

ATIVO CIRCULANTE 1.299.346,56R$      ATIVO CIRCULANTE 1.299.346,56R$      
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO -R$                     
ATIVO TOTAL 2.206.802,67R$      
PASSIVO CIRCULANTE 1.580.144,53R$      
PASSIVO NÃO CIRCULANTE 496.000,92R$         -                     

C. ANALISE ECONOMICA FINANCEIRA
 Índice Obtido Referência Pontuação Fórmula 

Pontuação
Condição Situação

1. CAPACIDADE ECONÔMICA-FINANCEIRA
ILC - ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE (LC = AC/PC) 0,82                        1,00                  (0,71)                Y = 4X - 4 Limitado a "+4"
ILG - ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL (LG = (AC + RLP)/(PC + PNC)) 0,63                        1,00                  0,50                 Y = 4X - 2 Limitado a "+2"
EPL - ENDIVIDAMENTO DO PL. (EPL = (PC + PNC) / PL) 15,89                      1,00                  (3,00)                Y= -4X + 7 Limitado a "+3"

(3,21)                Satifisfatória:  igual ou maior que "5" Não Atende
2. SOLVÊNCIA GERAL

ISG - ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL  (SG = (AC + ANC) / (PC + PNC)) 1,06                        1,00                  1,06                 Positiva:  igual ou maior que "1". Atende

3. CAPITAL CIRCULANTE LÍQUIDO
CCL - CAPITAL CIRCULANTE LIQUIDO (CCL = AC - PC) (280.797,97)R$        1,00R$              (280.797,97)     Positiva:  igual ou maior que "1". Não Atende

D. CONCLUSÃO Responsável pela análise:

x ATENDE AS CONDIÇÕES DO EDITAL
NÃO ATENDE AS CONDIÇÕES DO EDITAL

Rodrigo Candido Rodrigues Curitiba-PR, 07/11/2022
CRC PR 056403/O-5

Observações:
TIPO 3 - ATENDE. RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL.  EE.71.56.A7.30.67.54.29.CE.8A.A5.E7. A9.B2.04.C8.EA.4F.C3.65-6.

CÁLCULO ÍNDICES CONTRATACOES (PE_005_2022) TRAFOCARE LTDA .xls

159
44

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Rodrigo Candido Rodrigues em 07/11/2022 12:36. Assinatura Avançada realizada por: Gerson de Paula Lopes (XXX.665.589-XX) em 09/11/2022 11:07. Inserido ao protocolo 19.522.575-3 por:
Gerson de Paula Lopes em: 09/11/2022 11:06. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f524a0d88a66d08ad800c61410e4780.

RODRIGO CANDIDO RODRIGUES:04222883905
Assinado de forma digital por RODRIGO CANDIDO 
RODRIGUES:04222883905 
Dados: 2022.11.07 12:36:26 -03'00'



159a
44

Documento: CALCULOINDICESCONTRATACOESPE_005_2022TRAFOCARELTDA_.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Rodrigo Candido Rodrigues em 07/11/2022 12:36.

Assinatura Avançada realizada por: Gerson de Paula Lopes (XXX.665.589-XX) em 09/11/2022 11:07.

Inserido ao protocolo 19.522.575-3 por: Gerson de Paula Lopes em: 09/11/2022 11:06.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
f524a0d88a66d08ad800c61410e4780.


